
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  52  DEL  24/10/2024 

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Affidamento Diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 con 
suddivisione in lotti ai sensi dell’art.58 dello stesso codice.
Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi alla “Redazione di schede descrittive al fine della verifica 
dell’interesse culturale ai sensi degli articoli 12 del d.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 - codice dei beni culturali e del 
paesaggio” su una pluralità di fabbricati in proprietà A.C.E.R. Campania, distinti per lotti ricadenti nei cinque 
dipartimenti regionali. 
Affidamento del servizio. 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO: 

la Determina Dirigenziale R.U. n. 827 del 10.10.2024, con la quale ACER dava atto dell’avvio del procedimento di 

la Convenzione ACER sottoscritta in data 08/04/2023 protocollo n. 64253 con il Ministero dei Beni Culturali per l’attivazione dei 
procedimenti di verifica dell’interesse culturale; 

la Determina Dirigenziale R.U. 601 in data 22/04/2022 di approvazione della tabella relativa ai compensi per prestazioni 
professionali in relazione agli incarichi tecnico/patrimoniali, in assenza di riferimenti tariffari predeterminati da norme vigenti; 

la determina dirigenziale R.U. n 1152 del 01/12/2023, con la quale ACER ha approvato l’avviso per la formazione di apposito 
“Elenco di operatori economici per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di cui all’art. 66 del Decreto Legislativo n°
36/2023”, utile per la consultazione al fine di affidamenti da effettuare secondo le modalità previste dall’art. 50 e Allegato II.1; 

  

DATO ATTO CHE: 

nel vigente elenco di operatori economici per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di cui all’art. 66 del Decreto 
Legislativo n°36/2023, sono stati selezionati i seguenti professionisti sulla piattaforma Tutto Gare, cosi come indicato nell’art.50 del 
d.lgs 36/2023 comma 1 lett. a), assicurando che i soggetti in questione siano in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee allo svolgimento dell’incarico in oggetto: 

  

LOTTO CONCORRENTE CODICE FISCALE INDIRIZZO PEC 

NA1 Felaco Castrese FLCCTR53C07F839S castrese.felaco@archiworldpec.it 

SA1 
Saf.&P Engineering srl 

  

LTBMSM65E29C361W massimo.altobello@ordingsa.it 

AV1 Camuso Giuseppe CMSGPP85D02A509T giuseppe.camuso@ingpec.eu 

CE1 A2S Project srl RSSRRT66P11I234C a2sprojectsrl@pec.it 

BN1 Tomaselli Diodoro TMSDDR73M25A783U diodoro.tomaselli@archiworldpec.it 

N. 848 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 93-45-F5-42-50-9B-D4-9F-4E-D9-44-F9-7E-73-FB-F7-10-E1-99-D9
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 24/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

PRESO ATTO: 

della disponibilità dei professionisti sopra individuati tramite la piattaforma telematica di e-procurement TUTTOGARE; 

  

PRECISATO CHE: 

ai sensi dall’art. 52 del Decreto Legislativo n. 36/2023, la verifica puntuale dei requisiti dell’affidatario è stata assolta e che si fa 
riferimento all’ attestazione dei requisiti di ordine generale e speciale attraverso una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà da 
parte del tecnico individuato; 

  

ATTESO CHE 

con comunicazione interna protocollo n. 191029 del 24/10/2024 sono state comunicate al Responsabile Unico del Progetto le 
risultanze relative all’affidamento de quo; 

  

per tutto quanto sopra richiamato: 

DETERMINA 

  

che la premessa è parte integrante della presente determinazione; 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n°36/2023, l’affidamento delle prestazioni in 
parola ai seguenti professionisti: 

  

LOTTO AFFIDATARIO CODICE FISCALE IMPORTO TOT. NETTO 

NA1 Felaco Castrese FLCCTR53C07F839S € 24.840,00 

SA1 
Saf.&P Engineering srl 

  

LTBMSM65E29C361W € 24.840,00 

AV1 Camuso Giuseppe CMSGPP85D02A509T € 24.840,00 

CE1 A2S Project srl RSSRRT66P11I234C € 24.840,00 

BN1 Tomaselli Diodoro TMSDDR73M25A783U € 24.840,00 

gli importi di cui sopra sono da considerarsi al netto di Cassa ed IVA; 

di dare atto che i CIG saranno acquisiti tramite la piattaforma TUTTOGARE all’atto dell’affidamento; 

di dare atto che la presente determinazione trova copertura finanziaria sul Bilancio ACER 2024/2026 capitolo 300.3 per un 
totale di 171.767,61 Euro; 

di procedere alle successive liquidazioni della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle 
prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, secondo quanto previsto dal disciplinare, nel 
rispetto della Legge n°136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

N. 848 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 93-45-F5-42-50-9B-D4-9F-4E-D9-44-F9-7E-73-FB-F7-10-E1-99-D9
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 24/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del Decreto Legislativo n°36/2023, trattandosi di affidamento 
sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato “mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014”; 

di inoltrare la presente determinazione all’AFIN, al Responsabile Unico del Progetto ed alla RPCT per i provvedimenti di 
competenza; 

di trasmettere il presente atto agli affidatari tramite piattaforma di e-procurement TUTTOGARE; 

di disporre la pubblicazione secondo la normativa vigente in materia. 

Avv. Lucia Anna Alfano

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 24/10/2024

N. 848 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 93-45-F5-42-50-9B-D4-9F-4E-D9-44-F9-7E-73-FB-F7-10-E1-99-D9
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 24/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


